
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Město Kladruby
Náměstí Republiky 89
starostka Hana Floriánová
349 01 Kladruby

Č. j.:             PK-EK-1838/23
Sp. zn.:  ZN/113/1

VYŘIZUJE: Ing. Pavlína Melčová Bočanová
TEL.: 734 524 015
E-MAIL: pavlina.melcova@plzensky-kraj.cz

DATUM: 17. 4. 2023

Dodatek ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby 
č. j. PK-EK/2578/22, ze dne 23. 03. 2023

Z pověření ředitelky Krajského úřadu Plzeňského kraje č. 587/2022 byla zaměstnanci 
Plzeňského kraje, zařazenými do Krajského úřadu Plzeňského kraje odboru 
ekonomického, oddělení přezkoumávání hospodaření obcí a kontroly provedena 
kontrola na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.

Kontrolující:

Ing. Pavlína Melčová Bočanová, vedoucí kontrolní skupiny
Radka Fodorová, členka kontrolní skupiny

Označení kontrolované osoby:

Město Kladruby, IČ 00259888, Náměstí Republiky 89, 349 01 Kladruby

Předmět kontroly:

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků.

Z kontroly byla vyhotovena Zpráva č. j.: PK-EK/2578/22, ze dne 23. 3. 2023

Oprava nesprávnosti, k níž není třeba provedení dalších kontrolních úkonů
Dne 30. 3. 2023 dalo Město Kladruby Písemné stanovisko k návrhu konečné zprávy o 
výsledku přezkoumání. 

Jako vedoucí kontrolní skupiny jsem shledala podanou námitku  v plném rozsahu jako 
důvodnou. 

mailto:pavlina.melcova@plzensky-kraj.cz


Jednalo se o chybu:

Návrh rozpočtu města Kladruby byl zveřejněn na internetových stránkách od
19. 11. 2021 do 9. 12. 2021. Rozpočet byl zveřejněn dne 3. 1. 2022. Zveřejnění návrhu 
musí trvat až do zveřejnění rozpočtu.

Námitka spočívá ve vyjádření, že by neměla být připuštěna zpětná účinnost právního 
předpisu, který spočívá v tom, že změna zákona nastala 1. 1. 2022 a návrh rozpočtu 
byl zveřejněn již v průběhu prosince roku 2021. 

Proto se námitce vyhovuje.

Vzhledem ke zjištěným nesprávnostem uvedeným ve Zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření č. j. PK-EK/2578/22, ze dne 23. 3. 2023, které spočívají v tom, že návrh 
rozpočtu města Kladruby byl zveřejněn na internetových stránkách od 19. 11. 2021 do 
9. 12. 2021. Rozpočet byl zveřejněn dne 3. 1. 2022. Zveřejnění návrhu musí trvat až 
do zveřejnění rozpočtu, tímto v souladu s ust. § 21 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, opravuji Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření č. j. PK-EK/2578/22, ze dne 23. 3. 2023, a to následovně:

B. Zjištění z konečného přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při dílčím přezkoumání za rok 2022
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

 

II. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Kladruby za rok 2022 

Nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb.)



Za kontrolující:

Ing. Pavlína Melčová Bočanová - vedoucí kontrolní skupiny

Radka Fodorová – člen kontrolní skupiny

Datum vyhotovení Dodatku ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření:
17. 4. 2023.

Rozdělovník: 

Starostka – Hana Floriánová

Krajský úřad – Ing. Pavlína Melčová Bočanová
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